

**TiaTec ApS**  
Niels P Thomsens Vej 4, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 42 17 33

**Årsrapport**

**2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2019.

---

Torben Ingerslev  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Pengestrømsopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TiaTec ApS Niels P Thomsens Vej 4 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 42 17 33
	Stiftet: 27. oktober 2003
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Torben Ingerslev, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank
<b>Modervirksomhed</b>	TWX Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion af værktøj og maskiner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.506 t.kr. mod 3.718 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 611 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.505.685</b>	<b>3.717.796</b>
1 Personaleomkostninger	-3.304.762	-3.215.834
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-410.971	-428.066
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>789.952</b>	<b>73.896</b>
2 Finansielle omkostninger	-4.695	-46.967
<b>Resultat før skat</b>	<b>785.257</b>	<b>26.929</b>
Skat af årets resultat	-174.651	-8.563
<b>Årets resultat</b>	<b>610.606</b>	<b>18.366</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	210.606	18.366
<b>Disponeret i alt</b>	<b>610.606</b>	<b>18.366</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	8.403
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	8.403
4 Produktionsanlæg og maskiner	2.229.176	2.498.587
Materielle anlægsaktiver i alt	2.229.176	2.498.587
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.229.176</b>	<b>2.506.990</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	100.125	103.875
Varebeholdninger i alt	100.125	103.875
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.036.129	512.000
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	489.346	496.152
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	318	0
Andre tilgodehavender	100.000	137.500
Periodeafgrænsningsposter	31.786	11.020
Tilgodehavender i alt	2.657.579	1.156.672
Likvide beholdninger	0	137.460
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.757.704</b>	<b>1.398.007</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.986.880</b>	<b>3.904.997</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	130.000	130.000
7 Overført resultat	2.605.769	2.395.163
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.135.769</b>	<b>2.525.163</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	341.007	357.822
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>341.007</b>	<b>357.822</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	49.968	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.210	73.094
Gæld til tilknyttede virksomheder	372	16.604
Gæld til associerede virksomheder	0	13.048
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	191.466	62.809
Anden gæld	1.037.088	856.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.510.104	1.022.012
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.510.104</b>	<b>1.022.012</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.986.880</b>	<b>3.904.997</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	610.606	18.366
11 Reguleringer	569.791	454.827
12 Ændring i driftskapital	-1.250.499	373.544
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-70.102	846.737
Renteudbetalinger og lignende	-4.695	-46.967
Pengestrøm fra ordinær drift	-74.797	799.770
Betalt selskabsskat	0	-3.280
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-74.797</b>	<b>796.490</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-112.631	-33.867
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-112.631</b>	<b>-33.867</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-187.428</b>	<b>762.623</b>
Likvider 1. juli	137.460	-625.163
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-49.968</b>	<b>137.460</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	137.460
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-49.968	0
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-49.968</b>	<b>137.460</b>

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.828.780	2.574.911
Pensioner	410.831	578.745
Andre omkostninger til social sikring	27.738	27.360
Personaleomkostninger i øvrigt	37.413	34.818
	<b><u>3.304.762</u></b>	<b><u>3.215.834</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	373	16.603
Andre finansielle omkostninger	4.322	30.364
	<b><u>4.695</u></b>	<b><u>46.967</u></b>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli	<u>109.803</u>	<u>109.803</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>109.803</u></b>	<b><u>109.803</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-101.400	-90.420
Årets afskrivninger	-8.403	-10.980
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-109.803</u></b>	<b><u>-101.400</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.403</u></b>

## Noter

	30/6 2019	30/6 2018
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli	7.718.668	7.684.801
Tilgang i årets løb	112.631	33.867
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>7.831.299</b>	<b>7.718.668</b>
Afskrivninger 1. juli	-5.220.081	-4.831.764
Årets afskrivninger	-382.042	-388.317
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-5.602.123</b>	<b>-5.220.081</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>2.229.176</b>	<b>2.498.587</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	489.346	496.152
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>489.346</b>	<b>496.152</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	130.000	130.000
	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	2.395.163	2.376.797
Årets overførte overskud eller underskud	210.606	18.366
	<b>2.605.769</b>	<b>2.395.163</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	<b>400.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 400 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Varebeholdninger	100 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.036 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.229 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig husleje på 420 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør 210 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TWX Holding ApS, CVR-nr. 27 37 17 79 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	390.445	399.297
Finansielle omkostninger	4.695	46.967
Skat af årets resultat	<u>174.651</u>	<u>8.563</u>
	<b><u>569.791</u></b>	<b><u>454.827</u></b>

**Noter**

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	3.750	-3.375
Ændring i tilgodehavender	-1.500.907	1.442.568
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>246.658</u>	<u>-1.065.649</u>
	<u><b>-1.250.499</b></u>	<u><b>373.544</b></u>
